pour l’année 2026 à sa séance extraordinaire du 22 janvier 2026;  

ATTENDU que le conseil a constaté qu’il aura à rencontrer, au cours de l’exercice 
financier 2026, aux fins des pouvoirs qui lui sont conférés par les diverses lois et 
règlements, des dépenses de neuf millions quatre cent quarante-deux mille quatre 
cent soixante treize dollars (9 442 473 $); 

ATTENDU que le Code municipal du Québec (RLRQ, c. C-27.1) et la Loi sur la fiscalité 
municipale (RLRQ, c. F-2.1) autorisent les municipalités à imposer des taxes et 
tarifications pour rencontrer les dépenses d’administration ou pour tout autre objet

[...]

s’il y en a plusieurs, la somme de leur valeur est inférieure à dix pour cent 
(10%) de celle du terrain. 

ARTICLE 3 – TAXE FONCIÈRE GÉNÉRALE 

Conformément aux articles 988 et suivants du Code municipal du Québec ainsi que 
la Loi sur la fiscalité municipale, la taxe foncière générale est établie au taux de zéro 
virgule cinq cent vingt-deux dollars (0,522 $) par cent dollars (100 $) d’évaluation 
laquelle est imposée et prélevée pour l’année financière 2026 sur tous les biens-fonds 
imposables inscrits au rôle d’évaluation en vigueur dans les limites de la Municipalité, 
afin de pourvoir au paiement d’une partie des dépenses prévues au budget.

[...]

dans les limites de la Municipalité.  

ARTICLE 5 – TARIFICATION POUR LE SERVICE ET LA GESTION DES 
MATIÈRES RÉSIDUELLES 

Afin de pourvoir aux dépenses encourues pour la gestion des matières résiduelles, la 
tarification est établie au taux unitaire de base de deux cent trois dollars (203 $), 
laquelle est imposée et prélevée pour l’année financière 2026, selon la catégorie 
applicable : 

Pour les contenants de 240 et de 360 litres :  

Catégorie Nombre 
d’unités 

a.  Par terrain vacant, incluant les immeubles de la SÉPAQ non 
desservis

[...]

Lorsque, sur une unité d’évaluation, il existe plus d’une catégorie ou plus d’une fois 
une catégorie, le plus haut taux sera exigé. 

ARTICLE 7 – TAXE DE SERVICE POUR LE SERVICE DE L’AQUEDUC 

Afin de pourvoir aux dépenses encourues pour le service de l’aqueduc, la tarification 
est établie au taux unitaire de base de cinq cent soixante-et-onze dollars (571 $) 
laquelle est imposée et prélevée pour l’année financière 2026 selon la catégorie 
applicable : 

Catégorie Nombre 
d’unités 

a.  Par unité d’occupation résidentielle, par logement et/ou local 1 

b.  Par habitation en commun, commerce d’hébergement de dix

[...]

ARTICLE 10 – TAUX DE TAXE COMBINÉ POUR LE REMBOURSEMENT DES 
EMPRUNTS À L’ÉVALUATION 

Afin de pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et aux 
remboursements en capital des échéances des différents emprunts ci-après 
énumérés, le taux applicable est établi à zéro virgule zéro-six cent quarante-neuf 
dollars (0,0649 $) par cent dollars (100 $) d’évaluation lequel est imposé et prélevé 
pour l’année financière 2026 sur tous les biens-fonds imposables inscrits au rôle 
d’évaluation en vigueur dans les limites de la Municipalité.  

Numéro du 
Règlement Objet de l’emprunt Taux par 100 $